
ZARZĄDZENIE NR 14/2023 
WÓJTA GMINY KONOPISKA 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

w sprawie wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu Gminy Konopiska do reprezentowania ich 
interesów wobec pracodawcy w zakresie spraw wynikających z prawa pracy oraz ustaw szczegółowych 

przewidujących konsultacje z przedstawicielami pracowników 

Na podstawie art 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40)  zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się Regulamin wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu Gminy Konopiska do 
reprezentowania ich interesów wobec pracodawcy w zakresie spraw wynikających z prawa pracy oraz ustaw 
szczegółowych przewidujących konsultacje z przedstawicielami pracowników stanowiący załącznik do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1 wchodzi w życie po przyjęciu go przez pracowników na zebraniu 
pracowników zwołanym w celu przeprowadzenia wyborów przedstawicieli pracowników. 

§ 2. Ustala się termin zebrania pracowników w celu przeprowadzenia pierwszych wyborów przedstawicieli 
pracowników na 27 lutego 2023 r. 

§ 3. Na przewodniczącą zebrania pracowników wyznacza się panią Barbarę Ankowską-Lis. 

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się sekretarzowi gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Konopiska 
 
 

Jerzy Żurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4175EA4-FB7C-4CDA-990A-2D408FECA674. Podpisany Strona 1



Załącznik do Zarządzenia Nr 

14/2023 Wójta Gminy Konopiska 

z dnia 17 lutego 2023 r. 

 

Regulamin wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu Gminy Konopiska 
 
 

§ 1 
Przedstawiciele pracowników wybierani są do reprezentowania ich interesów wobec pracodawcy                    

w zakresie spraw wynikających z prawa pracy oraz ustaw szczegółowych przewidujących konsultacje 

z przedstawicielami pracowników. 

§ 2 
1. Wybory są powszechne, każdy pracownik Urzędu Gminy Konopiska, niezależnie od trybu 

nawiązania stosunku pracy ma czynne i bierne prawo wyborcze. 

2. Wybory są bezpośrednie i równe. Pracownicy wybierają przedstawicieli pracowników bezpośrednio 

spośród zgłoszonych kandydatów, każdemu pracownikowi przysługuje jeden głos. 

3. Wybory przeprowadzane są na zabraniu pracowników. 

4. Kandydatem na przedstawiciela pracowników może być każdy pracownik za wyjątkiem 

pracodawcy oraz przewodniczącej zebrania pracowników. 

 

§ 3 
1. Kandydatów na przedstawicieli pracowników należy zgłaszać ustnie w trakcie zebrania 

pracowników zwołanego w celu wyboru przedstawicieli pracowników. 

2. Zgłoszony przez pracowników kandydat składa ustne oświadczenie o wyrażeniu zgody bądź nie 

wyrażeniu zgody na kandydowanie, co zostaje odnotowane w protokole z wyboru przedstawicieli 

pracowników. 

 

§ 4 
1. Pracownicy wybierają trzech przedstawicieli bezpośrednio spośród zgłoszonych kandydatów, którzy 

wyrazili zgodę na kandydowanie. 

2. Dla ważności oświadczeń woli, pism lub innych dokumentów wymagane jest współdziałanie co 

najmniej dwóch przedstawicieli pracowników. 

3. Wybory odbywają się w głosowaniu jawnym na każdego z kandydatów osobno poprzez podniesienie 

dłoni. 

4. Na przedstawicieli pracowników zostają wybrani pracownicy, którzy otrzymali największą liczbę   

głosów. 

5. W przypadku, gdy kandydaci otrzymają równą liczbę głosów przeprowadza się ponowne głosowanie 

na tych kandydatów. 

6. Przewodnicząca zebrania ustala wyniki głosowania oraz sporządza protokół, którego wzór stanowi 

załącznik do niniejszego regulaminu.  

 

§ 5 
1. Kadencja przedstawiciela pracowników trwa 5 lat od daty wyboru. Kolejne wybory przeprowadzane 

będą nie później niż 30 dni przed zakończeniem kadencji. 

2. Pracownicy mogą odwołać przedstawiciela podczas trwania kadencji. W tym celu należy złożyć 

pracodawcy uzasadniony pisemny wniosek o odwołanie przedstawiciela. 

3. Odwołanie, aby było skuteczne musi być podpisane przez co najmniej 50% pracowników 

zatrudnionych w Urzędzie Gminy Konopiska na dzień jego składania. 

4. Przedstawiciel może zrzec się swojej funkcji z zachowaniem miesięcznego okresu wypowiedzenia. 

Pisemne  oświadczenie o zrzeczeniu się funkcji przedstawiciel składa do pracodawcy.  

5. Mandat przedstawiciela pracowników wygasa z chwilą rozwiązania stosunku pracy. 

6. W przypadku odwołania, zrzeczenia się funkcji przedstawiciela bądź wygaśnięcia mandatu jego 

miejsce na czas do upływu kadencji zajmuje kandydat, który w wyborach na daną kadencję uzyskał 

kolejno największą ilość głosów. 

7. Przewodnicząca zebrania pracowników powiadamia tę osobę o możliwości objęcia stanowiska.                 

W razie odmowy objęcia funkcji przedstawiciela lub braku kolejnego kandydata                                           

w przeprowadzonych wyborach, przewodnicząca zgłasza wniosek do pracodawcy o wyznaczenie 

terminu wyborów. 

 

 –––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4175EA4-FB7C-4CDA-990A-2D408FECA674. Podpisany Strona 1



Załącznik do Regulaminu wyboru 

przedstawicieli pracowników Urzędu 

Gminy Konopiska 

 

 

Protokół z wyboru przedstawicieli pracowników 
 

1. Zebranie pracowników zwołane w celu przeprowadzenia wyborów przedstawicieli pracowników odbyło  

        się w dniu 27 lutego 2023 r. 

2. Przyjęto Regulamin wyboru przedstawicieli pracowników Urzędu Gminy Konopiska.  

3. Liczba uprawnionych do głosowania pracowników wyniosła …………… 

4. W głosowaniu wzięło udział ……… pracowników, zgodnie z załączoną listą obecności. 

5. Zgłoszono następujących kandydatów: 

 

 

1)…………………………………………… - wyraził/nie wyraził* zgody na kandydowanie 
                                              (imię i nazwisko) 

 

 

2)…………………………………………… - wyraził/nie wyraził* zgody na kandydowanie 
                                             (imię i nazwisko)  
 

 

3)…………………………………………… - wyraził/nie wyraził* zgody na kandydowanie 
                           (imię i nazwisko) 

   

 

4)……………………………………………  -  wyraził/nie wyraził* zgody na kandydowanie 
                                             (imię i nazwisko) 

 

 
6. Na poszczególnych kandydatów oddano następującą liczbę ważnych głosów: 

 
1)…………………………………………… - …………… 
                            (imię i nazwisko)                                                      (liczba głosów) 

 

2)…………………………………………… - …………… 
                            (imię i nazwisko)                                                       (liczba głosów) 

 

3)……………………………………………  - …………… 
                                              (imię i nazwisko)                                                        (liczba głosów) 

 

4)……………………………………………  - …………... 
                                             (imię i nazwisko)                                                        (liczba głosów) 

 

 
Największą liczbę głosów uzyskali i zostali wybrani na przedstawicieli pracowników Urzędu Gminy 

Konopiska: 

1) ……………………………………. 

2) ……………………………………. 

3) ……………………………………. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przewodnicząca zebrania pracowników Barbara Ankowska-Lis ……………………… 

                                                                                                                                                                                                (podpis) 

Z protokołem zapoznano Wójta Gminy Konopiska. 

 

 

 

 

     ……………………….. 
                                  (data i podpis wójta) 

* niewłaściwe skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4175EA4-FB7C-4CDA-990A-2D408FECA674. Podpisany Strona 2



Lista obecności na zebraniu pracowników Urzędu Gminy Konopiska zwołanym w dniu                        
27 lutego 2023 r. w celu wyboru przedstawicieli pracowników do reprezentowania ich 

interesów wobec pracodawcy w zakresie spraw wynikających z prawa pracy 
 

Lp. Imię i nazwisko Podpis 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

21.   

22.   

23.   

24.   

25.   

26.   

27.   

28.   

29.   

30.   

31.   

32.   

33.   

34.   

35.   

36.   

37.   

38.   

39.   

40.   

41.   

42.   

43.   

44.   

45.   

46.   

47.   

48.   

49.   

50.   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B4175EA4-FB7C-4CDA-990A-2D408FECA674. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

